МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА,
ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.12.2024 № 406

О внесении изменений в

постановление Министерства

жилищно-коммунального

хозяйства, энергетики и тарифной

политики Смоленской области

от 20.12.2023 № 337

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ

«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской

Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов

в сфере водоснабжения и водоотведения», областным законом от 23.11.2011 № 112-з

«Об отдельных вопросах установления тарифов на тепловую энергию (мощность) в

Смоленской области», Положением о Министерстве жилищно-коммунального

хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области, утвержденным

постановлением Правительства Смоленской области от 10.10.2023 № 22, на

основании обращения общества с ограниченной ответственностью «Дорогобужская

ТЭЦ», заключения Экспертного совета Министерства жилищно-коммунального

хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области от 20.12.2024

№ 70-ГВС

Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной

политики Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложения 1-4 к постановлению Министерства жилищно-

коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области

от 20.12.2023 № 337 «Об установлении тарифов на горячую воду с использованием

закрытой и открытой систем горячего водоснабжения ООО «Дорогобужская ТЭЦ»

изменения, изложив их в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

Министр                                                                                                           Н.И. Борисов

2

Приложение 1

к постановлению Министерства

жилищно-коммунального хозяйства,

энергетики и тарифной политики

Смоленской области от 20.12.2023

№ 337 (в редакции постановления

Министерства жилищно-

коммунального хозяйства, энергетики и

тарифной политики Смоленской

области от 20.12.2024 № 406)

Тарифы на горячую воду с использованием закрытой системы горячего водоснабжения

Год

без НДС с НДС

Однокомпонентный

тариф на горячую

воду, руб./м
3

в том числе:

Однокомпонентный

тариф на горячую

воду, руб./м
3

в том числе:

компонент

на холодную

воду, руб./м
3

компонент

на тепловую

энергию,

руб./Гкал

компонент

на холодную

воду, руб./м
3

компонент

на тепловую

энергию,

руб./Гкал

Для потребителей г. Дорогобужа Смоленской области

Прочие потребители:

с 1 января 2024 года по 30 июня 2024 года 222,44 37,85* 3 182,55 266,93 37,85* 3 819,06

с 1 июля 2024 года по 31 декабря 2024 года 243,74 41,56* 3 485,91 292,49 41,56* 4 183,09

с 1 января 2025 года по 30 июня 2025 года 249,70 47,52* 3 485,91 299,64 47,52* 4 183,09

с 1 июля 2025 года по 31 декабря 2025 года 273,75 47,52* 3 900,55 328,50 47,52* 4 680,66

с 1 января 2026 года по 30 июня 2026 года 226,23  - 3 900,55 271,48  - 4 680,66

с 1 июля 2026 года по 31 декабря 2026 года 236,46  - 4 076,85 283,75  - 4 892,22

с 1 января 2027 года по 30 июня 2027 года 236,46  - 4 076,85 283,75  - 4 892,22

с 1 июля 2027 года по 31 декабря 2027 года 245,74  - 4 236,92 294,89  - 5 084,30

с 1 января 2028 года по 30 июня 2028 года 245,74  - 4 236,92 294,89  - 5 084,30

с 1 июля 2028 года по 31 декабря 2028 года 252,16  - 4 347,54 302,59  - 5 217,05

* НДС не облагается.

3

Приложение 2

к постановлению Министерства

жилищно-коммунального хозяйства,

энергетики и тарифной политики

Смоленской области от 20.12.2023

№ 337 (в редакции постановления

Министерства жилищно-

коммунального хозяйства, энергетики и

тарифной политики Смоленской

области от 20.12.2024 № 406)

Льготные тарифы на горячую воду с использованием закрытой системы горячего водоснабжения

* НДС не облагается.

Примечание:

Льготные тарифы на тепловую энергию установлены в соответствии с областным законом от 23.11.2011 № 112-з «Об отдельных вопросах

установления тарифов на тепловую энергию (мощность) в Смоленской области».

Год

без НДС с НДС

Однокомпонентный

тариф на горячую

воду, руб./м
3

в том числе:

Однокомпонентный

тариф на горячую

воду, руб./м
3

в том числе:

компонент

на холодную

воду, руб./м
3

компонент

на тепловую

энергию,

руб./Гкал

компонент

на холодную

воду, руб./м
3

компонент

на тепловую

энергию,

руб./Гкал

Для населения г. Дорогобужа Смоленской области

Население:

с 1 января 2024 года по 30 июня 2024 года 183,13 37,85* 2 504,83 219,76 37,85* 3 005,80

с 1 июля 2024 года по 31 декабря 2024 года 201,44 41,56* 2 756,55 241,73 41,56* 3 307,86

с 1 января 2025 года по 30 июня 2025 года 201,44 41,56* 2 756,55 241,73 41,56* 3 307,86

с 1 июля 2025 года по 31 декабря 2025 года 225,41 46,51* 3 084,48 270,49 46,51* 3 701,38

с 1 января 2026 года по 30 июня 2026 года 178,90  - 3 084,48 214,68  - 3 701,38

с 1 июля 2026 года по 31 декабря 2026 года 187,49  - 3 232,54 224,99  - 3 879,05

с 1 января 2027 года по 30 июня 2027 года 187,49  - 3 232,54 224,99  - 3 879,05

с 1 июля 2027 года по 31 декабря 2027 года 194,99  - 3 361,84 233,99  - 4 034,21

с 1 января 2028 года по 30 июня 2028 года 194,99  - 3 361,84 233,99  - 4 034,21

с 1 июля 2028 года по 31 декабря 2028 года 202,79  - 3 496,31 243,35  - 4 195,57

4

Приложение 3

к постановлению Министерства

жилищно-коммунального хозяйства,

энергетики и тарифной политики

Смоленской области от 20.12.2023

№ 337 (в редакции постановления

Министерства жилищно-

коммунального хозяйства, энергетики и

тарифной политики Смоленской

области от 20.12.2024 № 406)

Тарифы на горячую воду с использованием открытой системы горячего водоснабжения

Год

без НДС с НДС

Однокомпонентный

тариф на горячую

воду, руб./м
3

в том числе:

Однокомпонентный

тариф на горячую

воду, руб./м
3

в том числе:

компонент на

теплоноситель,

руб./куб. м

компонент

на тепловую

энергию,

руб./Гкал

компонент на

теплоноситель,

руб./куб. м

компонент

на тепловую

энергию,

руб./Гкал

Для потребителей пгт Верхнеднепровский Дорогобужского муниципального округа Смоленской области

Прочие потребители:

с 1 января 2024 года по 30 июня 2024 года 203,65 19,70 3 182,55 244,38 23,64 3 819,06

с 1 июля 2024 года по 31 декабря 2024 года 223,13 21,64 3 485,91 267,76 25,97 4 183,09

с 1 января 2025 года по 30 июня 2025 года 223,13 21,64 3 485,91 267,76 25,97 4 183,09

с 1 июля 2025 года по 31 декабря 2025 года 248,09 22,64 3 900,55 297,71 27,17 4 680,66

с 1 января 2026 года по 30 июня 2026 года 248,09 22,64 3 900,55 297,71 27,17 4 680,66

с 1 июля 2026 года по 31 декабря 2026 года 259,01 23,37 4 076,85 310,81 28,04 4 892,22

с 1 января 2027 года по 30 июня 2027 года 259,01 23,37 4 076,85 310,81 28,04 4 892,22

с 1 июля 2027 года по 31 декабря 2027 года 268,96 24,07 4 236,92 322,75 28,88 5 084,30

с 1 января 2028 года по 30 июня 2028 года 268,96 24,07 4 236,92 322,75 28,88 5 084,30

с 1 июля 2028 года по 31 декабря 2028 года 276,07 24,78 4 347,54 331,28 29,74 5 217,05

Примечание:

Тарифы на теплоноситель установлены постановлением Министерства жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной

политики Смоленской области от 14.12.2023 № 193 «Об установлении тарифов на теплоноситель ООО «Дорогобужская ТЭЦ» (в редакции

постановления Министерства жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области от 20.12.2024 № 379).

5

Приложение 4

к постановлению Министерства

жилищно-коммунального хозяйства,

энергетики и тарифной политики

Смоленской области от 20.12.2023

№ 337 (в редакции постановления

Министерства жилищно-

коммунального хозяйства, энергетики и

тарифной политики Смоленской

области от 20.12.2024 № 406)

Льготные тарифы на горячую воду с использованием открытой системы горячего водоснабжения

Примечание:

Льготные тарифы на тепловую энергию установлены в соответствии с областным законом от 23.11.2011 № 112-з «Об отдельных вопросах

установления тарифов на тепловую энергию (мощность) в Смоленской области».

Год

без НДС с НДС

Однокомпонентный

тариф на горячую

воду, руб./м
3

в том числе:

Однокомпонентный

тариф на горячую

воду, руб./м
3

в том числе:

компонент на

теплоноситель,

руб./куб. м

компонент

на тепловую

энергию,

руб./Гкал

компонент на

теплоноситель,

руб./куб. м

компонент

на тепловую

энергию,

руб./Гкал

Для населения пгт Верхнеднепровский Дорогобужского муниципального округа Смоленской области

Население:

с 1 января 2024 года по 30 июня 2024 года 163,51 16,31 2 546,71 196,21 19,57 3 056,05

с 1 июля 2024 года по 31 декабря 2024 года 179,86 17,94 2 801,38 215,83 21,53 3 361,66

с 1 января 2025 года по 30 июня 2025 года 179,86 17,94 2 801,38 215,83 21,53 3 361,66

с 1 июля 2025 года по 31 декабря 2025 года 201,26 20,08 3 134,60 241,51 24,09 3 761,52

с 1 января 2026 года по 30 июня 2026 года 201,26 20,08 3 134,60 241,51 24,09 3 761,52

с 1 июля 2026 года по 31 декабря 2026 года 212,13 21,16 3 303,98 254,56 25,39 3 964,78

с 1 января 2027 года по 30 июня 2027 года 212,13 21,16 3 303,98 254,56 25,39 3 964,78

с 1 июля 2027 года по 31 декабря 2027 года 222,31 22,18 3 462,46 266,77 26,61 4 154,95

с 1 января 2028 года по 30 июня 2028 года 222,31 22,18 3 462,46 266,77 26,61 4 154,95

с 1 июля 2028 года по 31 декабря 2028 года 231,20 23,07 3 600,87 277,44 27,68 4 321,04